
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 319
del 17-03-2023

Oggetto:ACCATRE STP S.R.L. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 286/1
DEL 08.03.2023 - SMART CIG Z2739128F8

VISTI il decreto del Sindaco n. 62 del 29.12.2022, con il quale sono state prorogate
al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.01.2023 ed il successivo decreto del Sindaco n. 4 del 27.01.2023 di
conferma dell’incarico fino al 31.12.2023;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022 avente ad oggetto
"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151,
D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)" e s.m.i.;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 03.02.2023 avente ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n.
267/2000) anno 2023";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto
“Approvazione del Regolamento di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 avente ad oggetto
“Approvazione nuovo Regolamento del sistema integrato dei controlli Interni (artt.
147 e seguenti Tuel);

RICHIAMATI:
l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 relativo all’esercizio provvisorio e alla gestione
provvisoria;
il punto 8 del Principio Contabile applicato alla Contabilità Finanziaria All. 4/2 al D.
L.gs. n. 118/2011 dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria;

RICHIAMATI:

Determinazione Area Amministrativa n. 319 del 17-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022 avente ad oggetto
“Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza L. 6 novembre 2012 n. 190 – triennio 2022/2024”;
il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 35 in data 22.04.2021;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 183 e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 17 in data
22.02.2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di G.C. n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

RICHIAMATA la determinazione n. 1342 del 29.12.2022, avente ad oggetto:
“Fornitura di un sistema integrato di gestione giuridico, economico e di rilevazione
presenze del personale e del fascicolo digitale del personale del Comune di Pescantina –
anni 2023-2024-2025 – smart CIG Z2739128F8” con la quale si è provveduto ad affidare il
servizio in oggetto alla società Accatre Stp S.r.l., con sede legale a Mestre, via Torino n.
180, codice fiscale e partita IVA 04029300243, per una spesa triennale complessiva di €
30.000,00 + 4% contributo integrativo, oltre ad IVA calcolata al 22%, per un totale di €
38.064,00;

ATTESO CHE, con il sopraccitato provvedimento in particolare, è stato assunto per
l’anno 2023 l’impegno di spesa n. 1416/2022 di 12.688,00 sul cap. n. 124/01 redigendo il
bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

RICHIAMATO l’art. 8 – Fatturazione e pagamenti del Foglio “Patti e Condizioni” in
base al quale la fatturazione avviene annualmente in un’unica soluzione per l’anno di
competenza;

DATO ATTO CHE Accatre-Stp S.r.l. ha emesso la fattura n. 286/1 in data
08.03.2023 per un importo di € 12.688,00 (IVA 22% e contributo integrativo compresi)
onde conseguirne il pagamento;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010,
n. 136, che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC) numero protocollo INAIL_37185570 richiesto in data 07.03.2023 con
scadenza validità fino al 05.07.2023, e che lo stesso risulta REGOLARE nei confronti di
INPS ed INAIL;

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29.12.2014 e in particolare l'art. 1,
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

DETERMINA

Determinazione Area Amministrativa n. 319 del 17-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



1)la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di liquidare la spesa complessiva di € 12.688,00 a favore del creditore Accatre Stp
S.r.l., come di seguito indicato:

N. Fattura Data Importo

Imponibile
comprensivo di
contributo cassa
TC08 di € 400,00

IVA (22%) Cap.
Impegno
n. e anno

CIG

286/1 08.03.2023 € 12.688,00 € 10.400,00  € 2.288,00 124/01 n. 1416/2022 Z2739128F8

3) di dare atto che sull’impegno n. 1416/2022, per l’anno 2023, non residua alcuna
somma;

4)di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato
(IT76L0845202000000000051453);

6)di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni Francesca;

7)di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
- copia DURC con scadenza validità in data 05.07.2023.

Liquidazione n.   326 del 17-03-2023     CIG Z2739128F8
Su Impegno N°  1416 del 29-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.   1342 DETERMINAZIONE del 29-12-2022 avente per oggetto
FORNITURA DI UN SISTEMA INTEGRATO DI GESTIONE GIURIDICO, ECONOMICO E DI RILEVAZIONE PRESENZE DEL PERSONALE E DEL
FASCICOLO DIGITALE DEL PERSONALE DEL COMUNE DI PESCANTINA - ANNI 2023-2024-2025 - SMARTCIG Z2739128F8
Missione Programma 5° livello 01.08-1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software
Capitolo      12401 Articolo       LICENZE SOFTWARE
Causale ACCATRE STP S.R.L. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 286/1 DEL 08.03.2023 - SMART CIG Z2739128F8
Importo €. 12.688,00
Beneficiario       4437 ACCATRE-STP PROFESSIONISTI ENTI P. SRL
Quietanza SEPA IT26V0845202000030130051453 IBAN IT26V0845202000030130051453

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     4437
ACCATRE-STP
PROFESSIONISTI
ENTI P. SRL

IT76L08452020000000
00051453

286/1 del
08-03-2023

12.688,00 12.688,00 Z2739128F8 30-04-2023

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 10.400,00 2.288,00      %

Totale ritenute documento 10.400,00 2.288,00

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Determinazione Area Amministrativa n. 319 del 17-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 319 del 17-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 319 del 17-03-2023

Reg. Settore 33

Oggetto: ACCATRE STP S.R.L. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 286/1
DEL 08.03.2023 - SMART CIG Z2739128F8

CIG Z2739128F8
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183,
comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 319 del 17-03-2023 - COMUNE DI PESCANTINA


